
Zápis ze 156. (10.) schůze výboru ČMS dne 2. listopadu 2005

Přítomni: J. Bouchala, M .Čadek, J. Fiala, J. Franců, P. Girg, D. Hlubinka, J. Kratochvíl, M. Krbec,
B. Maslowski, L. Pick, J. Rákosník, S. Staněk

Omluveni: M. Kopáčková, M. Tvrdý

Program: 1) Zpráva o hospodaření
2) Příprava valného shromáždění a konference českých matematiků
3) Národní komitét pro matematiku
4) Členská základna
5) Různé

ad 1) J. Kratochvíl informoval, že financování závěrečné letošní SVOČ a Česko-katalánské konference
bylo vyrovnané (náklady cca 143 tis. Kč, přímé dotace na obě akce cca 148 tis. Kč). Dle sdělení hospodáře,
L. Picka disponuje společnost k 30. září aktivy ve výši 365 105 Kč.

Pro nejasnosti ohledně odvodů DPH pověřil výbor hospodáře, aby získal oficiální stanovisko Jednoty.

ad 2, 3) Na návrh kol. Kratochvíla výbor odsouhlasil termín pořádání Konference českých matematiků
spojené s valným shromážděním společnosti na 7.–9. června 2006 (St-Pá). Nebylo rozhodnuto o místu
pořádání konference, padlo několik návrhů. Před finálním rozhodnutím výbor nejprve ověří obsazenost a
cenu v navržených lokalitách.

J. Kratochvíl navrhl, aby se podobně jako dříve náplň konference sestávala jak z odborných matema-
tických přednášek, tak i z informativních příspěvků o službách a projektech týkajících se matematiky.
Vhodnými tématy se výboru jeví digitalizace matematických textů, EMS, výzkum a vývoj v ČR, apod.

Organizace soutěže o Cenu České matematické společnosti pro mladé matematiky se ujme B. Maslowski.
Propozice budou vyhlášeny v průběhu listopadu. Termín uzávěrky soutěže byl stanoven na 28. února
2006.

K valnému shromáždění končí funkční období výboru společnosti. Výbor pověřil organizátory konference
aby vyzvala členskou základnu České matematické společnosti k nominacím. Rovněž bude nutné nomino-
vat Národní komitét pro matematiku, a zde výbor doporučil, aby spolu s novou nominací byly navrženy
i upravené stanovy, které by více odpovídaly účelu a práci komitétu.

ad 4) J. Fiala seznámil výbor s žadateli o členství ve Společnosti:
7076 Mgr. Zdeňka Bednářová (Gymnázium Christiana Dopplera)
7077 Mgr. Martin Betinec (FF UK)
5774 Mgr. Libor Běhounek (ÚI AV ČR)
7046 Ing. Petr Cintula, PhD. (ÚI AV ČR)
7079 Petr Honzík (MFF UK)
7080 Ing. Rostislav Horčík, PhD. (ÚI AV ČR)
7081 Mgr. Jan Kališ (student MFF UK)
7082 Bc. Michaela Kalmusová (studentka PřF MU)
7083 Mgr. Eva Kaspříková (studentka MFF UK)
7084 Prof. Bernhard Keller (Univ. Paris 7)
7085 Mgr. David Kruml, PhD. (PřF MU)
7087 Mgr. Eva Maňásková (Gymnázium Holešov)
7078 RNDr. Zbyněk Pawlas, PhD. (MFF UK)
7071 RNDr. Pavel Pudlák, DrSc. (MÚ AV ČR)
7088 Mgr. Antonín Procházka (student MFF UK)
7089 Mgr. Pavel Schlesinger (MFF UK)
7090 Jaroslav Štěrba (MFF UK)
7091 Mgr. Jan Šťovíček (student MFF UK)
7092 Doc. RNDr. Pavel Valtr, Dr. (MFF UK)
7067 Ing. Aleš Zadražil



RNDr. Zdeněk Hlávka, PhD. (MFF UK, formálně ode dne přijetí Jednotou)

Ukončení členství:
3758 RNDr. Jitka Kojecká, CSc. — na vlastní žádost
5405 RNDr. Antonín Novotný, CSc. — na vlastní žádost
2997 RNDr. Jan Pelant, CSc. — úmrtí
1030 RNDr. František Štěpánek, CSc. — úmrtí
1008 Prof. RNDr. Milan Šulista — pro neplacení členských příspěvků

Společnost má tímto 391 členů.

ad 5)

• J. Kratochvíl informoval o chystaných akcích v roce 2006 spolupořádaných společností:
– Závěrečná konference SVOČ proběhne 23.-25. května v Budimericích (u Bratislavy).

– Katalánsko-česká matematická konference proběhne 22.-23. září v Barceloně. Výbor navrhne
organizátorům SVOČ, aby součástí cen pro 1. místa byl poukaz na účast na této konferenci,
s možností předvedení vítězné práce ze SVOČ. Organizace zvláštní sekce věnované vítězným
studentským pracím byla již předjednána.

– Sjezd Jednoty proběhne v Ústí nad Labem 25.-27. června. Za sekci byli jmenováni J. Kratochvíl
do komise pro vyznamenání, J. Rákosník do komise kandidátní a B. Maslowski do komise
programové.

– J. Franců oznámil pořádáni semináře „Metoda konečných prvků včera a dnesÿ k 70. výročí
narození prof. F. Ženíška. Seminář proběhne na Centru VUT (Antonínská 1, Brno) dne 13.
ledna 2006.

– Výbor odsouhlasil, aby pod hlavičkou společnosti proběhlo pořádání 34. zimní školy abstraktní
analýzy (s odvodem 2 % z obratu ve prospěch ČMS).

• Doplnění edice portrétů českých matematiků navržené na poslední schůzi L. Pickem zůstává v jed-
nání.

• J. Rákosník informoval o průběhu projektu digitalizace matematických textů. V případě příznivého
průběhu tohoto projektu lze uvažovat také o digitalizaci časopisů vydávaných na Slovensku. Více
informací na stránkách projektu http://dml.muni.cz
Centrum digitalizace v Götingen spolu s EMS připravuje nový projekt evropské matematické digi-
tální knihovny (předchozí návrh nebyl Evropskou komisí přijat). P. Exner sleduje přípravu projektu
jako předseda komise EMS pro elektronické publikování.

• J. Rákosník informoval o vývoji metodiky hodnocení výsledků VaV. Aktualizovanou metodiku stále
ještě nepovažuje za vyhovující. V příštím období bude třeba sledovat její dopady, na konkrétních
příkladech výstupů dat za rok 2005 demonstrovat její nedostatky a hledat její zlepšení.

Zapsal: J. Fiala


